
Министерство по физической 
культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ

П Р И К А З

09 июня 2020 г.                                                                                                       № 203-ОД

Об утверждении Плана по охвату детей летней оздоровительной 
кампанией на 2020 год

В целях организации летней оздоровительной кампании в 
подведомственных учреждениях Министерства по физической культуре и 
спорту Республики Саха (Якутия), приказываю:

1. Утвердить План охвата детей летней оздоровительной 
кампанией на 2020 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям подведомственных учреждений Министерства 
по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия), 
задействованных к летней оздоровительной кампании:

2.1. Обеспечить охват детей согласно Плана охвата детей летней 
оздоровительной кампанией на 2020 год.

2.2. Организовать 1 сезон летней оздоровительной кампании с 15 – 
28 июня 2020 года в дистанционной форме.

2.3. Обеспечить соблюдение методических рекомендаций об 
организации деятельности организаций отдыха и оздоровления детей на 
территории Республики Саха (Якутия) в условиях сохранения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра по физической культуре и спорту Республики Саха 
(Якутия) Чердонова С.С.

Министр          И.Ю. Григорьев


